
LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate le seguenti deliberazioni di Consiglio Comunale

 

- n. 18 del 27/3/2003, ad oggetto "BILANCIO DI PREVISIONE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2003 E 

RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA";

- n. 64 del 11/9/2002, ad oggetto: "APPROVAZIONE INTEGRAZIONE SOCIETARIA TRA SEABO, AMI 

SPA E TAULARIA SPA E DI RAMI D'AZIENDA AMF SPA, AMIA SPA, AREA SPA, ASC SPA, TEAM 

SPA E UNICA SPA AI SENSI DEGLI ARTT.2501,2501 BIS, 2504 SEPTIES E 2504 OCTIES DEL CODICE 

CIVILE E ATTI COLLEGATI";

- n. 79 del 31/10/2002, ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL CONTRATTO DI TRASFERIMENTO A SEABO 

SPA DEL RAMO DI AZIENDA DI SIS SPA, E DEI PATTI INERENTI LE MODALITA' DI QUOTAZIONE 

DELLE AZIONI DI SEABO SPA DELL'INTERO CAPITALE DI AMI SPA, TAULARIA SPA E DI RAMI DI 

AZIENDA DI AMF SPA";

- n. 80 del 31/10/2002, ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL CONTRATTO DI TRASFERIMENTO A SEABO 

SPA DEL RAMO AZIENDA DI AMIR SPA E DEI PATTI INERENTI LE MODALITA' DI QUOTAZIONE 

DELLE AZIONI DI SEABO SPA PRESSO UN MERCATO REGOLAMENTATO IN ADESIONE AL 

CONTRATTO DI TRASFERIMENTO A ...";

- n. 94 del 27/12/2002, ad oggetto: "PROTOCOLLO D'INTESA TRA FONDAZIONE REGINA MARIS,AUSL 

DI RIMINI, COMUNE DI CATTOLICA, REGIONE EMILIA ROMAGNA, CONFERENZA SANITARIA 

TERRI.LE RIMINI PER CONCLUSIONE SPERIMENTAZIONE GESTIONALE RELATIVA RAMO 

AZIENDA OSPEDALE CATTOLICA-APPROVAZIONE";

Premesso che:

- nella relazione previsionale e programmatica e nel piano degli investimenti è prevista l'alienazione delle azioni 

di HERA S.p.a. detenute dal Comune di Cattolica, nella quantità e numero riveniente dall'operazione di scissione 

del ramo di azienda di Amia S.p.a.;

- le entrate derivanti dalla suddetta alienazione sono destinate al finanziamento della ricostituzione della 

dotazione patrimoniale della Fondazione Regina Maris, fondata e partecipata esclusivamente dal Comune di 

Cattolica;

Ritenuto che per il reperimento delle somme necessarie alla suddetta ricostituzione della dotazione 

patrimoniale della Fondazione Regina Maris, si rende necessario procedere all'alienazione dell'intera 

partecipazione societaria che il Comune di Cattolica detiene in Hera S.p.a., e pertanto occorre avvalersi della 

facoltà prevista all'art. 12.3 del contratto di trasferimento approvato con il citato atto C.C. n. 80/2002;

Considerato che allo scopo sarà lanciata, tramite Unicredit Banca Mobiliare S.p.a., una OPV (Offerta 

Pubblica di Vendita) delle azioni HERA S.p.a., alla quale il Comune di Cattolica intende aderire per una quota di 

nominali Euro 3.081.935,25 della partecipazione dallo stesso detenuta nella predetta società;

Atteso che per procedere a tale adesione è necessario che la detta quota di partecipazione in HERA 

S.p.a. sia restituita alla libera disponibilità del Comune di Cattolica;

Vista la comunicazione di Unicredit Banca, assunta al protocollo n.5227 del 19.05.2003 con la quale la 

Banca ci comunica di aver deliberato la rinuncia al pegno sulle azioni HERA S.p.a. di cui siamo titolari e che 

assiste il fido in conto corrente di Euro 2.582.284,50 a suo tempo concesso alla Fondazione Regina Maris;



Ritenuto quindi necessario confermare l'impegno a ricapitalizzare la Fondazione regina Maris, nostro 

tramite, con i fondi rivenienti dalla vendita delle predette azioni HERA S.p.a., in modo che l'utilizzo del succitato 

fido in conto corrente venga integralmente rimborsato;

Considerato che il finanziamento chirografario di originari Euro 4.131.655,19 a suo tempo concesso da 

Unicredit alla Fondazione Regina Maris e assistito da nostra fideussione specifica sarà oggetto di ulteriore e 

separato accordo da definirsi tra le parti; 

Visto lo schema di accordo con Unicredit Banca, che si allega quale parte integrante;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il regolamento di contabilità vigenti;

A voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) - di approvare, per i motivi esplicitati in premessa lo schema di accordo allegato alla presente 

delibera che disciplina la rinuncia di Unicredit al pegno sui titoli offerti dal Comune di Cattolica a garanzia del 

debito della Fondazione Regina Meris, con nostro contestuale conferimento di mandato al nostro tesoriere, via 

via che lo stesso avrà ricevuto le somme rivenienti dall'alienazione della predetta nostra quota partecipativa nella 

società HERA S.p.a., di versare alla Fondazione Regina Maris, nel conto corrente n. 2767841 alla medesima 

intestato presso di Voi, corrispondenti fondi fino ad un importo complessivo pari al saldo debitore del suddetto 

conto corrente (di Euro 2.646.744,37 oltre interessi maturati e maturandi dal 31/3/2003). 

======================================================================

DEL28846 ASD-DEL    - ATTO G.C. N. 63 DEL 21.5.2003 -      Pag. n.  

======================================================================


